Linnaeus asks Bergen to make a good study of the animal and report his observations to Linnaeus.

Linnaeus has sent a number of books, mainly dissertations, "de Horto academico" [*Hortus upsalensis*], "Museo principis" [*Museum Adolpho-Fridericianum*], "Plantis Burseri" [*Dissertatio botanica, qua Plantae Martino-Burserianae explicantur*] , "Acrostico" [*Dissertatio botanico, in qua Acrosticum [...] curiosorum oculis modeste subjicit*], "Ananadria" [*Dissertatio botanica de Anandria*] and "Musam cliff." [*Musa Cliffortiana*] by ship from Uppsala to Stockholm, and they are meant for Bergen. In addition, Bergen should know that Uppsala is far from the centres of scholarship and a place where news and literature come late, and Linnaeus has many distractions. Bergen will notice for himself that Linnaeus writes a dissertation in one day and has it printed the day after.

## Transcription

- Viro Illustri,  
D[omino] D[octori] CAR[OLO] AUG[USTO] a BERGEN,  
Professori celeberrimo,  
S[alutem] pl[urimam] d[icit]  
Car[olus] Linnaeus.

Hodie accepi munus tuum e variis curiosis opusculis una cum literis d[ie] 9 augusti exaratis.

Tu mei memor vivis, licet meas nec accipis literas nec munuscula.

Doleo, quod non acceperis literas, quas scripsi primo vere.

Hac aestate Historiae naturalis causa 250 milliaria Suecica emensus sum per provinciam Westrogothiae et littora maris occidentalis. Multa ibi legi curiosa, quae edam Suetice, uti antehac iter Gotlandicum & Suecum.

Flora Zeylanica propediem praelum subibit, quas continet plantas omnes a Beato Paulo Hermanno in Zeylona lectas, redactas ad certa genera cum varietatibus et veris synonymis. Videbis quod non vidisti in Asiaticis plantis. Plantas ipsas ab Hermanno lectas ad manus habeo.

Gratissima sunt quae de Rhinocerote mones; ego animal numquam vidi; si vidissem non ita errasse; qui ante me viderunt non oculatiiores in eo fuere; Duglassi descriptionem novam non vidi; raro enim ad nos libri Anglici advehuntur.

Fac, ut per tuos oculos videam hoc genus; des, quaequo, mihi characterem pro nova systematis editione; describas mihi praesertim dentes, mammae &c.; tua fide et tuo nomine genus constituam; si Tu non velis, nec miraberis me praestantiorum dare non potuisse.

Misi hodie cum nave Holmiam dissertationes de Horto academicо, Museo principis, Plantis Burseri, Acrostico, Anandria, Musam Cliff[ortianam], quas cito conedere licuit. Tu aequi bonique consulas; et quae sunt levidens amicis oculis intueare, nec succenseas viro ad remotissimas regiones delato, ad quas vix fama eruditorum pervenit, multo minus docta et limata opera, nisi casu et fortuito. Deinde scias nimis multa esse quae me quotidie distrahit, ut nequeam meas cogitationes limare et polire quemadmodum deceat; dissertationes enim apud nos conscribimus uno die, altero imprimimus, quod et facile videbis me tacente.